
MMHK/184777/2025/IO/Zet

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB VÝTAHU 
DOMU MATKY TEREZY V HRADCI KRÁLOVÉ

č. Objednatele: CES 2025/0907 

č. Poskytovatele:

Smluvní strany:

(dále jen „Objednatel“

1. Objednatel: statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města

IČO: 00268810

DIČ: CZ00268810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu: 426511/0100

a

(dále jen „Poskytovatel“)

2. Poskytovatel: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.

Sídlo: Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové

Jednající: Ladislavem Benákem, jednatelem společnosti

IČO: 42228573

DIČ: CZ42228573

Bankovní spojení: Č. účtur
Spisová značka: C 749 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Zákon“), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování servisních služeb 
na výtahu Domu Matky Terezy v Hradci Králové (dále jen „Smlouva"):

„Přístavba a dodávka výtahu v objektu sociálních služeb Dům Matky Terezy v 
Hradci Králové“

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy prohlašují, 
že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné 
smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této Smlouvy a

Stránka 1 z 9



že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v 
době uzavření Smlouvy.

4. Současné s touto Smlouvou smluvní strany uzavírají smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Přístavba 
a dodávka výtahu v objektu sociálních služeb Dům Matky Terezy v Hradci Králové“ (dále jen Smlouva 
o dílo“).

5. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět této Smlouvy v plném rozsahu určeném zadáním 
Objednatele - zadávací dokumentací na veřejnou zakázku s názvem „Přístavba a dodávka výtahu v 
objektu sociálních služeb Dům Matky Terezy v Hradci Králové“, č.j. MMHK/099596/2025/KT3/Chl ze 
dne 24.02.2025, vč. všech příloh a v plném souladu s nabídkou Poskytovatele ze dne 19.06.2025.

6. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 
schválených Radou města Hradec Králové dne 01.04.2025 usnesením číslo RM/2025/381.

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat na svůj náklad a na své nebezpečí, 
řádně a včas pro Objednatele komplexní servis výtahu v Domě Matky Terezy v Hradci Králové a další 
související služby specifikované v následujícím odstavci, vše dle platné právní úpravy, zejména 
zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 
zařízení a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, a dále dle platných 
českých technických norem, zejména ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007, včetně dodávky příslušných 
originálních náhradních dílů (za ceny dle ceníku Poskytovatele, příp. dle ceníku dodavatele takového 
dílu Poskytovateli, pokud jej Poskytovatel nemá ve vlastním ceníku, platného v době plnění Smlouvy). 
Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně provedené služby Objednateli 
zaplatit úhradu.

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje k následujícím činnostem:

a) poskytovat komplexní servis výtahu během záruční doby výtahu, včetně provádění servisních 
úkonů, které musí podle ČSN 27 4002 zajistit provozovatel výtahu, v rozsahu a Ihůtách 
stanovených výrobcem výtahu, min. však v rozsahu přílohy B.1 ČSN 27 4002, čištění a mazání 
dle pokynů výrobce a příslušného mazacího plánu výtahu;

b) odstraňovat poruchové stavy výtahu, provádět opravy v rámci údržby výtahu (seřízení, nastavení 
apod.) a provádět opravy po odborných prohlídkách výtahů;

c) provádět odborné zkoušky evakuačního výtahu dle ČSN 27 4007 (1 x za 3 roky), a to včetně 
vyhotovení protokolu z odborné zkoušky.

d) provozovat dispečink pro hlášení poruch v nepřetržitém provozu, tj. 24 hodin denně/7 dní v týdnu;

e) provádět vyproštění osob s nástupem na vyproštění nejpozději do 60 minut od nahlášení na 
dispečink v nepřetržitém provozu, tj. 24 hodin denně/7 dní v týdnu.

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat bezplatné záruční opravy a vyřizovat Objednatelem 
uplatněné reklamace za podmínek stanovených Smlouvou o dílo.

III.
Podklady pro realizaci předmětu smlouvy

1. Podklady pro realizaci předmětu této Smlouvy:

a) Zadávací podmínky Objednatele ze dne 24.02.2025, č.j.: MMHK/099596/2025/KT3/Chl, včetně 
všech příloh.

b) Nabídka Poskytovatele ze dne 19.06.2025.

2. Poskytovatel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst. 1 tohoto článku mu byly 
předány nebo je již má k dispozici nejpozději při podpisu Smlouvy.

Stránka 2 z 9



IV.
Doba a místo plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu záruční doby, která počne běžet dnem předání 
díla Poskytovatelem a jeho převzetí díla Objednatelem dle Smlouvy o dílo. Délka záruční doby byla 
hodnotícím kritériem veřejné zakázky a je uvedena v čl. XIV. Smlouvy o dílo.

2. V případě poruchy výtahu je pracovník Poskytovatele povinen dostavit se k ohledání poruchy do 
3 hodin od nahlášení závady Objednatelem (telefonicky, e-mailem; 7 dní v týdnu), nebude-li mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak a provést opravu v nejkratším možném termínu 
s ohledem na rozsah prací a dostupnost náhradních dílů. V případě vyproštění osob se Poskytovatel 
zavazuje dostavit se nejpozději do 60 minut od nahlášení na dispečink. Preventivní opravy - 
odstraňování závad zjištěných při odborných prohlídkách nebo zkouškách budou Poskytovatelem 
odstraněny v termínu požadovaném v revizním protokolu, nejdéle však do 3 měsíců od zjištění.

3. Poskytovatel není v prodlení s plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud 
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X. této Smlouvy.

4. Místem plnění je Azylový Dům Matky Terezy v Hradci Králové. Poskytovatel je povinen zabezpečit 
poskytování veškerých služeb ve své provozovně (Servisním středisku) a v provozovnách svých 
poddodavatelů, s výjimkou servisních zásahů na místě poruchy dle požadavku Objednatele.

5. Poskytovatel disponuje pro účely plnění této Smlouvy Provozovnou s dispečinkem, o níž poskytuje 
Objednateli následující údaje:

■ adresa provozovny. Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové

■ vlastník a provozovatel Provozovny: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.

■ telefonní čísla pro spojení s dispečinkem Provozovny: 777 150 757, 491 009 111.

V.
Cena za předmět Smlouvy

1. Smluvní ceny za plnění předmětu Smlouvy, včetně zahrnutí nutných vedlejších výdajů spojených 
s řádným plněním předmětu Smlouvy (doprava, pojištění apod.), byly stanoveny dohodou smluvních stran 
následovně:

a) 950 Kč bez DPH jako měsíční paušální částka za provádění komplexního servisu výtahu, včetně 
provádění servisních úkonů, které musí podle ČSN 27 4002 zajistit provozovatel výtahu, prohlídky 
a odborné zkoušky, odstraňování poruchových stavů, oprav po prohlídkách a odborných zkouškách 
dle č. II. odst. 2. Cena náhradních dílů a materiálu nutného k odstranění poruchových stavů výtahů, 
provádění oprav v rámci údržby výtahů a provádění oprav po odborných prohlídkách výtahů je 
součástí měsíčního paušálu, resp. je předmětem záruky na nový výtah, zahrnuje činnosti dle čl.
II., odst. 2, písm. a) až d) této Smlouvy.

b) 600 Kč bez DPH za jednu hodinu práce pro ostatní činnosti v čl. II., odst. 2, písm. e) této 
Smlouvy.

Cena náhradních dílů a materiálu nutného k odstranění závad způsobených úmyslným nebo 
nedbalostním poškozením bude vyčíslena samostatně dle platného ceníku Poskytovatele (příp. dle 
ceníku dodavatele takového dílu Poskytovateli, pokud jej Poskytovatel nemá ve vlastním ceníku) 
v době plnění předmětu smlouvy, přičemž nebude převyšovat doporučené koncové ceny výrobců a 
spotřebovaného množství při plnění předmětu Smlouvy.

2. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k ceně za realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy daň 
z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke 
Smlouvě, postačuje písemné oznámení Poskytovatele o takové změně.

3. Bude-li předmět Smlouvy odpovídat režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, bude cena za předmět Smlouvy Poskytovatelem plnění účtována v režimu 
přenesení daňové povinnosti a daň přizná a odvede příjemce plnění, tj. Objednatel.

4. Smluvní ceny dohodnuté v čl. V. odst. 1 jsou úplné, konečné a závazné. Poskytovatel prohlašuje, že 
tyto ceny zahrnují veškeré jeho náklady související s realizací předmětu této Smlouvy. Smluvní ceny 

Stránka 3 z 9



bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění a dále jednou ročně o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, vyhlašovaným Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny na základě inflace je 
Poskytovatel oprávněn uplatnit poprvé v roce 2028 za předchozí rok 2027.

VI.
Platební podmínky, evidence poskytnutých služeb

1. Poskytovatel je povinen provádět fakturaci poskytnutých služeb průběžně dle provedených úkonů, a 
to vždy nejpozději k 15. dni následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly služby řádně 
poskytnuty. Poslední faktura za příslušný kalendářní rok musí být předána k proplacení do 15. 
prosince příslušného kalendářního roku.

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat poskytnuté služby po jejich řádném a včasném poskytnutí a po 
jejich schválení oprávněnou osobou Objednatele pro věci technické na zakázkovém listu.

3. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího poskytnutí 
Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Poskytovatele, den odeslání faktury, 
označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou 
částku s DPH a bez DPH. V případě použití režimu přenesení daňové povinnosti bude uvedena cena 
bez DPH a údaj „daň odvede zákazník“. Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele a 
číslo i název veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva.

4. Přílohou každé faktury musí být podrobný rozpis provedených prací, materiálu a náhradních dílů - 
zakázkový list, schválený oprávněnou osobou Objednatele pro věci technické.

5. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat Objednatele.

6. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu služeb (části služeb) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat Objednatele.

8. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení Objednateli. Fakturu lze předat osobně na 
podatelnu, či elektronicky na e-mail: epodatelna@mmhk.cz. Poskytovatel není oprávněn požadovat 
během provádění díla zálohové faktury.

9. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo 
touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů) nebo nebude doložen zakázkový list schválený oprávněnou osobou Objednatele, 
je Objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit Poskytovateli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihůtou splatnosti, není Objednatel 
v prodlení s placením příslušné faktury. Po vrácení faktury je Poskytovatel povinen vystavit novou 
fakturu se správnými náležitostmi. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího 
doručení Objednateli.

10. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 
měně.

VII.
Realizace služeb

1. Při poskytování služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu se závaznými postupy výrobce 
servisovaného výtahu. Při servisu a opravách bude používáno schválené a kalibrované diagnostické 
zařízení, měřicí přístroje, nářadí a budou dodržovány technologické postupy stanovené výrobcem.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy v termínech stanovených platnou právní 
úpravou vztahující se k výtahům a ostatní služby v termínech stanovených v čl. IV. této Smlouvy, nebo 
v termínu dohodnutém s Objednatelem (oprávněným pracovníkem ve věcech technických). 
Objednatel zadává jednotlivé objednávky telefonicky nebo osobně u Poskytovatele. Zvlášť závažné a

Stránka 4 z 9



nákladné opravy budou potvrzovány elektronickou poštou, kde bude Objednatelem odsouhlasen 
postup a předběžné náklady spojené s touto opravou.

3. Návrh na použití dílů, včetně údaje o jejich výrobci a ceně se Poskytovatel zavazuje telefonicky či 
osobně konzultovat s Objednatelem. Na základě telefonické či osobní konzultace Poskytovatel sdělí 
celkovou cenu objednávky Objednateli písemně (elektronickou poštou). Práce na objednávce 
Poskytovatel zahájí až po písemném odsouhlasení (elektronickou poštou) ceny Objednatelem. Lhůty 
stanovené v čl. IV. odst. 2. běží od odeslání odsouhlasení Objednatelem.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Oprávněnými pracovníky Poskytovatele pro realizaci této Smlouvy jsou:

Oprávněným pracovníkem Objednatele ve věcech technických je:

Ing. Lucie Hartmanová, vedoucí oddělení správy nebytových prostor a veřejných statků

tel.: +420 495 707 737, Lucie.Hartmanova@mmhk.cz

V případě, že dojde ke změně kontaktních osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, jako je e
mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačí písemné oznámení o této změně 
doručené druhé smluvní straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů závazné od okamžiku 
doručení.

2. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné 
technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto Smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, 
které mu byly či budou prokazatelně předány a postupovat v souladu se zájmy Objednatele. Při 
poskytování služeb je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, 
které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.

3. Poskytovatel je povinen provádět služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí a v souladu se zájmy 
Objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle pokynů Objednatele s tím, že se může od pokynů 
Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže včas 
obdržet jeho souhlas, ustanovení § 2594 Zákona tím není dotčeno. V případě větší kumulace 
požadavků na provedení prací stanoví Objednatel prioritu jejich provedení.

4. Poskytovatel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít pouze těch třetích osob, které jsou uvedeny 
v jeho nabídce na tuto zakázku jako poddodavatelé, s výjimkou poddodavatelů poskytujících náhradní 
díly. Použití dalších třetích osob k plnění této Smlouvy je podmíněno předchozím písemným 
souhlasem Objednatele.

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

6. Poskytovatel je povinen předat Objednateli vše, co od/pro Objednatele při plnění Smlouvy získal, 
zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal v průběhu plnění této Smlouvy (např. 
doklady k namontovaným dílům).

7. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování služeb 
Poskytovatelem, a to kdykoliv po celou dobu jejich poskytování. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel 
provádí služby v rozporu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným postupem a činnost nadále prováděl řádným způsobem a 
v souladu se Smlouvou. Jestliže tak Poskytovatel neučiní ani v přiměřené Ihůtě k tomu poskytnuté 
a postup Poskytovatele by nepochybně vedl k porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit nebo nechat vadně prováděné služby provést třetím subjektem a na náklady Poskytovatele. 
Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že je Objednatel oprávněn kontrolovat provádění služeb 
prostřednictvím třetí strany. Objednatel v takovémto případě bude informovat Poskytovatele o 
identifikaci této třetí strany a Poskytovatel jí poskytne při kontrole stejnou součinnost jako Objednateli.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění závazků 
Poskytovatele podle této Smlouvy; v případě, že ke splnění závazku Poskytovatele bude zapotřebí,

Stránka 5 z 9



aby Poskytovatel jednal jménem Objednatele, poskytne Objednatel Poskytovateli k jednáni 
v nezbytném rozsahu plnou moc.

Objednatel si vyhrazuje právo postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě, a to 
své příspěvkové organizaci, která bude odpovědná za správu budovy, ve které je výtah umístěn. 
Podpisem této Smlouvy dává Poskytovatel Objednateli s tímto postoupením souhlas. Objednatel 
předpokládá, že postoupení Smlouvy dle tohoto odstavce bude realizováno před uplynutím záruční 
doby servisovaného výtahu podle Smlouvy o dílo.

IX.
Přerušení a zastavení poskytování služeb

Poskytovatel je oprávněn na nezbytné nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit poskytování 
služeb, jestliže:

- poskytování brání vyšší moc; nebo

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování služeb, o nichž 
Poskytovatel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit 
tak, aby nemuselo být přerušeno poskytování služeb.

Přerušením poskytování služeb z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet Ihůty tímto 
přerušením dotčené.

Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování služeb na nezbytně nutnou dobu 
a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

- pracovníci Poskytovatele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,

- by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy,

- je ohrožena bezpečnost poskytovaných služeb, život nebo zdraví pracovníků nebo hrozí-li jiné 
hospodářské škody.

Přerušení poskytování služeb Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních Ihůt 
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele na úhradu vícenákladů vyvolaných 
přerušením.

X.
Vyšší moc

Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly být 
odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou 
nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah 
orgánu státní moci v České republice.

Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy bez zbytečného odkladu o 
takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění Smlouvy.

Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na alternativním 
řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu a 
hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Odpovědnost za vady a za škodu

Rozsah, kvalita a provedení služeb musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele a vymezení 
uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavků či tohoto vymezení 
budou v souladu s ust. § 2615 Zákona chápány jako vadné plnění.

Stránka 6 z 9



2. Poskytovatel přejímá odpovědnost za vady a záruku za jakost (odstranění závad) ve smyslu ust. 
§ 2099 a násl. a ust. § 2113 a násl. Zákona v délce 24 kalendářních měsíců.

3. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí služeb způsobeny Objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

4. V případě, že poskytované služby vykazují vady, musí tyto vady Objednatel písemně u Poskytovatele 
reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí Objednatel uvést, 
jak se zjištěné vady projevují.

5. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit, má Objednatel právo na bezplatné odstranění vad 
nebo nedodělků.

6. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, že 
Poskytovatel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny 
Objednatele.

XII.
Smluvní sankce

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit, pro případ svého prodlení s řádným a úplným poskytnutím služeb v 
souladu s objednávkou vystavenou Objednatelem, smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení.

2. V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto Smlouvou, na 
kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý jednotlivý zjištěný případ.

3. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. V případě, že 
Objednatel neuhradí Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je Poskytovatel oprávněn 
přerušit poskytování služeb až do doby plné úhrady nebo od Smlouvy okamžitě odstoupit.

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé 
Smluvní straně. Vyúčtování smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 
v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní pokutu. Vyúčtování 
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na 
určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné 
pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli.

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen ani limitován nárok příslušné 
Smluvní strany na náhradu vzniklé škody v plné výši.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 
povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákona se nepoužije.

XIII.
Ukončení Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel bude v prodlení se 
zahájením poskytování služeb po dobu delší než čtyřicet osm (48) hodin oproti termínům uvedeným v 
článku IV. odst. 2. této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy se 
považuje zejména porušení povinností stanovených v článcích VII., čl. VIII. odst. 2. až 5. a v čl. XI. 
odst. 1. této Smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran je mimo případy upravené touto Smlouvy oprávněna písemně odstoupit od 
Smlouvy:

a) pokud byl na majetek druhé smluvní strany prohlášen konkurz nebo povoleno vyrovnání,

b) pokud byl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní 
strany,

c) pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,

Stránka 7 z 9



d) z důvodů stanovených Zákonem.

4. Odstoupením od Smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

6. Smlouvu lze ukončit rovněž písemnou dohodou obou smluvních stran či písemnou výpovědí bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi, není-li níže stanoveno jinak.

7. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po skončení účinnosti této Smlouvy.

8. V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany protokolárně provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze Smlouvy.

9. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu služeb řádně 
provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, že pro veškeré případné spory z této smlouvy je místně příslušným 
soudem soud příslušný dle sídla Objednatele. Poskytovatel souhlasí s odlišnou místní příslušností 
soudu.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.1

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a Poskytovatel souhlasí 
s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh) 
v registru smluv.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Objednatel: statutární město Hradec Králové, Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO: 00268810, ID datové 
schránky: bebb2in

Poskytovatel: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 42228573, DS: dc63k5j

- vymezení předmětu smlouvy: zajištění servisních oprav výtahu Domu Matky Terezy v Hradci Králové

- Cena: nelze určit,

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

7. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty označené 
jako příloha Smlouvy.

8. Strany se dohodly, že se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

9. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text

Stránka 8 z 9



smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

10. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 pism. e) zákona č. 
320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

12. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit 
přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana 
uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 89a zákona č. 99/1963, 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude pro veškeré spory z této Smlouvy plynoucí, 
místně příslušný soud Objednatele.

13. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží Poskytovatel a jeden Objednatel.

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tuto Smlouvu 
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní připojují své podpisy.

za příkazníka 
Ladislav Benák 

jednatel společnosti

2 8. 05. 2025

V Hradci Králové dne .............

Stránka 9 z 9


